Sesc Fe<oíneído
sen{

ATA DA coNTTNUAçÀo DA neuxÉo or
RECEBIf,ENTO E ABERTURA DOS

ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTA§

COITERCIAIS E OS DOCUilENTOS DE

HABtLtTAÇÀo ol cotconnÊNch No

tloano2s, DESnNADA À commnÇÃo
DE E}IPRESA DE ENGENHARIA OU DE

ARoUTTETURA PARA ExEcuÇÂo DE

ADEQUAÇÃo No stsrEmA DE DRENAGEI
E rrPLÂNTAÇÂo DE aumexnÇÂo
xronÁuucl PARA LtfPEzÂ Dos PANÉ§
FOTOVOLTAICOS DA UFV DE CRUZEIRO

DO SUL.

Aos doze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco (1210912025), às nove horas (9h), na sede

do Departamento Regional do Sesc no Estado do Acre, situada na Av. Getúlio Vargas, no 2473, baino Bosque, na

cidade de Rio Branco (AC), realizou-se a continuaçáo da reunião da Concorrência no 008/2025, cujo objeto

consiste na contratação de empresa de engenharia ou de arquitetura para execução de serviços de adequação

no sistema de drenagem ê implantação de alimentação hidráulica para limpeza dos painéis fotovoltaicos da

UFV de Cruzeiro do Sul, em propnedade situada na Rodovia AC-405 (EsÍada do Aeroporto), Km 06, s/no, na

cidade de Cruzeiro do Sul (AC), de responsabilidade do SERVIÇO SOCIAL DO COi,4ERC|O - ADi/INISTRAÇÃO
REGIoNAL DO ESTADO DO ACRE - SESC-AR/AC. PRESEÂJIES: Srs, Styllon de Araújo Cardoso, Presidente

da Comissão de Licitação de Obras, Antônio Francisco de Souza Coelho e Juciele Maria Sousa e Souza,
lVembros; Beatriz de Mello Feres Araújo, Engenheira Civil e Gerente da Gerência de Manutenção e Obras -

GEMOB; lvan Cordeiro Figueiredo, Consultor Jurídico e secretário ad hoc previamente designado. Ausentes os

representantes das licitantes. Na reabertura dos trabalhos, o Presidente demonstrou aos presentes que permanece

intacto o invólucro fechado com o lacre no 0000117, contendo os documentos de habilitação das concorrentes,

mantido na posse da Comissâo desde a reunião realizada no dia 08/09i2025, Lembrou ainda que a reunião anterior
foi suspensa para apresentação das propostas ajustadas, depois de encerradas as rodadas de lances.

CLASSIFICAçÃO DAS PROPOSTAS: Procedida à análise das propostas a.iustadas entregues pelas conconentes,

e uma vez veriÍlcado o atêndimento às condiçóes contidas no item 3 Edital, conforme consta da Análise Técnica das

Proposta de Preços expedida en 1110912025 pela área de engenharia do Sesc/Acre, a Comissão declarou

classiÍicadas todas as propostas apresentadas, na ordem abaixo:

Colocação
Prazo de

Execução
(dias corridos)

Valor da Proposta

R$

Validade da

Proposta

AZ COMÉRCP, SERV. E REP. IMP. EXP.

r/. D CoNSTRUÇÕES ETRELI

402.000,00

403.000,00
60 dias
60 dias

90 dias
90 dias2a

Assim, conforme prescreve o item 5,1.h do Edital, será dado prosseguimento ao certame, mediante abertura do
envelope contendo os documentos de habilitaçâo da licitante classiÍlcada em primeiro lugar.

ABERTURA DO ENVELOPE 0E HABTLTTAçÃO DA CoNCoRRENTE CLASSTFTCADA EM pRtMEtRO LUGAR:
Depois de rompido o lacre do invólucro contendo os envelopes de habilitaçâo das concorrentes, foi retirado o
envelope da empresa AZ COMERCIO, SERV. E REP. li/P. EXP. LTDA. e, após demonstrado aos presentes que
o mesmo permanece inviolado, foi procedida à respectiva abertura, Em seguida, a pedido do Presidente, os
documentos Íoram rubricados pelos membros da Comissã0. Registra-se que o dossiê se encontrava
devidamente numerado. contendo 100 (cem) Íolhas. a,,1br

Âv. Getufto VaÍgas, 2473, ? andar, Bosque. Rio 8íanco. AC . CEP 699fl!607 . Íê1.; (68) $m-26í). CNPJ m.616.827/0001-12

coNcoRRÊNctA No 00812025 - ATA DA REUNúO OE !200t2025 pásina: 1 de 2

Firma licitante

SeSC

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Comissã0, após agradecer o comparecimento

de todos, determinou a lavratura da presente ata que, após lida e aprovada por todos, vai por mim, lvan Cordeiro

Figueiredo, Secretário 'ad hoc', assinada, bem como pêlos Membros da Comissão de Licitaçáo de Obras e pelos

demais presentes. Reunião encerrada às 09h25min.

lvan Cordeiro Figueiredo
SecretáÍio ad l,oc

Assinaturas dos Membros da Comissão:

Styllon A o Cardoso
Presidente da ssâo

ANÁL§E DA HABtLtTAçÃo DA CoNCoRRENTE cLASslFlcADA Etil PRIMEIRo LUGAR: Procedida à análise

dos documentos de habilitação da concorrente classiÍicada em primeiro lugar, com apoio da área de engenharia

do Sesc/Acre, foi constatado que a licitante AZ COMERCIO, SERV. E REP It\4P. EXP LTDA, atendeu aos

requisitos de habilitaçáo especiÍlcados no item 4 do Edital.

DECLARAçÃO DE VENCEDOR: Por ter apresentado o menor preço exequ.ível e atender aos requisitos de

habilitação, a comissão declarou vencedora do certame a concorrente AZ CO[/ÉRC|o, SERV. E REP. iMP. EXP.

LTDA., com o preço global de R$ 402.000,00 (quatrocentos e dois mil reais) e prazo de execução de 60

(sessenta) dias conidos.

PRAZO RECURSAL: Em face da declaração de vencedor, Íica aberto o prazo recursal de 2 (dois) dias úteis,

conforme previsto no item 5.1.j, combinado com o item 7.1, ambos do Edital, 0 envelope de habilitação da

concorrente classiflcada em segundo lugar (M, D. CONSTRUÇOES EIRELI ) permanecerá lacrado sob a posse

da Comissã0, devidamente acondicionados em invólucro próprio, selado à vista de todos com o lacre n0 0000155,

I It
1w

Antônio Francbff/de Souza Coelho
llembro

c iele

,"^{o4ffireres Araújo
Eng.â Civil - Gerente da GEMOB

Av. 6gútb vargas, 2d73, ? arúar, Bosque r Rio Brdrco. ÂC . CEP 6900S607 . Td.: (6E) 3302'2850 . CNPJ 8.616.E2710001-12

coNcoRRÊNCIA No 00812025 - ATA DA REUNIÃO DE 120012025 Pe€inâ 2 de 2

Fe@ínéírio
sen{

tlr, JYb".^,. 5*., 1+^p-'
lariàSousa e Souza

Membro

Representante da Area Tácnica: